2
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2024					                                                                             № 837
г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по проекту внесения
изменений в правила землепользования и застройки Братковского
сельского поселения Кореновского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 5.1, 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район», Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях соблюдения прав жителей Братковского сельского поселения Кореновского района на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, перечень которых определен пунктом 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Кореновский район
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Братковского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края на 30 июля 2024 года.
2. Определить места и время проведения публичных слушаний по указанной в пункте 1 настоящего постановления теме по адресам:
село Братковское, улица Центральная, 82 в 9 часов 30 минут;
хутор Журавский, улица Южная, 65 в 10 часов 40 минут.
3. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.
4. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район:
4.1. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
4.2. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
5. Определить места и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресам:
село Братковское, улица Центральная, 82, по четвергам с 9.30 до 10.00;
хутор Журавский, улица Южная, 65, по четвергам с 10.10 до 10.40.
6. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, представляются участниками публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции, или в день проведения публичных слушаний в адрес комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район, посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также направляются в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, посредством официального сайта http://www.korenovsk.ru/ или на адрес электронной почты: monolit35@yandex.ru до 25 июля 2024 года.
7. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район
Б.И. Сторчун.
9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

image1.png